
 Pensionärsrådets remissvar på KS-2021/2989 

 

Seniorföreningarna i Huddinge har tagit del av Översiktsplan 2050.  

Ett dokument av denna storlek och med en remisstid på några veckor låter sig inte genomarbetas 
alltför grundligt. 

Det är en mycket bra, delvis spännande och pedagogisk beskrivning av kommunens utveckling under 
nästan 30 år fram i tiden. Det känns faktiskt tråkigt att man inte kommer att vara med och se 
resultatet. 

Planen bygger på att Huddinge ska bli en kommun där de olika kommundelarna fysiskt ska komma 
närmare varandra., dvs ett Huddinge som ska hålla ihop.  

Man räknar också med en ökning av invånarantalet till som mest 185 000 personer år 2050. Det finns 
ingen specificering av antalet unga, arbetsföra eller äldre. Med tanke på att seniorföreningarna 
räknar med en ökning av seniorer med 4 000 under nästa valperiod känns det angeläget att påpeka 
att antalet äldre troligen kommer att öka kraftigt fram till år 2050 varför det måste framgå i planen 
att det också satsas i paritet med detta på 65+ boende och SÄBO i olika områden av kommunen. 

Några delområden känns särskilt angelägna för den äldreäldre generationen som t. ex Nära till natur 
och parker.  Ett annat är att Bygga för sammanhållning. Kommunen saknar lokaler för seniorer. vilket 
i dagsläget är ett stort problem. 

 Avstånden mellan de olika kommundelarna skulle förbättras betydligt genom att skapa en cirkellinje.  

Under rubriken Jämlika möjligheter och delaktighet står en punkt som kräver förklaring. Vad betyder 
”Vi lägger särskild fokus på att tillgängliggöra offentliga platser och miljöer för personer med 
funktionsnedsättningar samt för äldre genom att använda oss av universell utformning”. 

Några ytterligare frågor inställer sig: 

Hur görs beräkningar av befolkningsutvecklingen? Räknar man med en befolkningsrörelse inom 
landet, eller ett mycket högt barnafödande?  Man räknar med en ökning allt mellan 30 000 – 60 000 
nya invånare fram till år 2050. Med samma beräkning skulle Sverige öka med mellan 3-6 miljoner 
invånare.  

 Man räknar med 300 nya arbetstillfällen i Vårby Udde med 4 000 invånare. Hur tänker man om 
befolkningsökning kontra arbetsutveckling? 

Det talas mycket om kollektivtrafik samt gång- och cykeltrafik i dokumentet. 

Idag diskuteras bilens vara eller inte vara. Samtidigt fortsätter utvecklingsarbetet med nya drivmedel, 
inte minst el.  Har man tillgodosett en fortsatt utveckling av ”familjebilen” med tillräckligt många 
parkeringsplatser. Har man med i någon beräkning att flygandet kanske minskar och 
semesterresandet inom landet ökar? Har man planerat för ett utökat antalet handikapplatser till en 
åldrande befolkning eller personer med funktionsnedsättning.  



Beräknas fortfarande 0,6 bil per nybyggd lägenhet som norm eller kommer den att minskas? Har man 
planerat för parkeringsplatser utifrån den nuvarande normen t.ex. i Loviseberg och Vårby udde? 

Översiktsplan 2050 är skapad innan beslut togs av kommunen om att följa WHO:s riktlinjer som en 
Äldrevänlig kommun. Denna handlingsplan måste nu tillföras och kompletteras i Översiktsplan 2050. 
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